PHÒNG GD&ĐT DIỄN CHÂU
TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN
	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 126 /QĐ-THTTr
	   Thị Trấn, ngày 20 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN
Căn cứ Công văn số 2386/SGD&ĐT-GDTH ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Sở GD&ĐT Nghệ An về hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với GDTH;

Căn cứ Kế hoạch số 2993 /SGD&ĐT ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Sở GD&ĐT về việc kiểm tra thực hiện nhiệm vụ giáo dục (MN, TH, THCS) năm học 2025 -2026;

Căn cứ Quyết định số 123 /QĐ- HT ngày 16 /9/2024 của Hiệu trưởng trường Tiểu học Thị Trấn về việc thành lập Ban kiểm tra nội bộ năm học 2025- 2026
Căn cứ Quyết định số125/ QĐ- HT ngày16 /9/2024 của Hiệu trưởng trường Tiểu học Thị Trấn về việc Ban hành Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2025- 2026.
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều lệ trường Tiểu học  (Ban hành kèm theo Thông tư số: 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo);
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra cơ sở vật chất của nhà trường năm học 2025- 2026 gồm các ông bà có tên sau đây:
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ phân công

	1
	Hoàng Thị Thanh Tám
	PHT
	Trưởng ban

	2
	Đậu Thị Chuyên
	TBTTND
	Thư ký

	3
	Đặng Thị Bình
	Kế toán
	Thành viên

	4
	Phan Thị Thủy
	TTCM
	Thành viên

	5
	Cao Thị Thanh
	TTCM
	Thành viên

	6
	Lê Đình Bang
	HT
	Thành viên

Điều 2. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra toàn bộ cơ sở vật chất nhà trường, tham mưu với hiệu trưởng trong việc bảo quản, giữ gìn tài sản cố định của nhà trường.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các bộ phận, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

	 HIỆU TRƯỞNG

	- Như Điều 3;

- Lưu: VT, HS.

	 (Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Lê Đình Bang

	TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN
TỔ KIỂM TRA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	               Thị Trấn, ngày  20 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường đầu năm học 2025 – 2026

(Ban hành kèm theo Quyết định số 123/QĐ-HTTTr  ngày 16 /9/2025)
Căn cứ Quyết định số 126 /QĐ-THTTr ngày 20/09/2025 của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Thị Trấn về việc thành lập Tổ kiểm tra CCSVC đầu năm học 2025 -2026.
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
 1. Mục đích:
Thống kê để bổ sung những cơ sở vật chất còn thiếu phục vụ năm học ;
Có biện pháp bảo vệ cơ sở vật chất tốt hơn (nếu bị hư hỏng do bảo quản).
 2. Yêu cầu:
Kiểm tra toàn bộ cơ sở vật chất sau thời gian nghỉ hè về số lượng và chất lượng.
II. NỘI DUNG KIỂM TRA
1.Phạm vi kiểm tra :

Đối tượng kiểm tra: cán bộ thư viện nhà trường, bảo vệ của nhà trường.

Thời kỳ kiểm tra : Trong năm học 2025-2026
Thời gian kiểm tra: 1ngày, bắt đầu từ ngày 24/9/2025 đến hết ngày 24/
9/2025.

2.Hình thức kiểm tra : Theo kế hoạch

3. Phương pháp kiểm tra : Kiểm tra thường xuyên
4. Nội dung kiểm tra : Kiểm tra CSVC đầu năm học 2025-2026

5. Địa điểm tiến hành kiểm tra:  Trường Tiểu học Thị Trấn
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1.Các biện pháp tổ chức thực hiện:

1.1. Quy trình cuộc kiểm tra:
*Chuẩn bị kiểm tra
- HT ra Quyết định

- Lập kế hoạch kiểm tra

- Phân công cụ thể công việc cho các thành viên trong tổ kiểm tra

* Tiến hành kiểm tra
- Thu thập thông tin, tài liệu; làm việc với các cá nhân, bộ phận liên quan.

- Xác minh kết quả thu thập được.

- Đối chiếu thông tin với chuẩn, tiêu chí đánh giá để khẳng định đúng, sai, tốt hay chưa tốt; nhận xét, đánh giá, xử lý những thiếu sót, sai phạm (nếu có).

- Chú trọng khâu tư vấn, thúc đẩy cho đối tượng kiểm tra về biện pháp khắc phục từng hạn chế, thiếu sót, sai phạm.

- Xây dựng hệ thống biên bản kiểm tra, tập hợp hồ sơ kiểm tra.

* Kết thúc kiểm tra
- Họp tổ kiểm tra sau khi kiểm tra

- Lập Biên bản kiểm tra, báo cáo và kết luận
* Xử lý sau kiểm tra
Ngay sau khi công khai Thông báo kết quả kiểm tra, Thủ trưởng đơn vị chỉ đạo Ban KTNB tổ chức theo dõi, đôn đốc, kiểm tra kịp thời, dứt điểm việc thực hiện kiến nghị. Chú trọng thực hiện các nội dung sau:

- Theo dõi, đánh giá tiến độ thực hiện kiến nghị.

- Đánh giá kết quả, mức độ thực hiện từng kiến nghị.

- Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện kiến nghị; đề xuất giải pháp tháo gỡ, biện pháp giải quyết.

- Thông báo kết quả thực hiện các kiến nghị và rút kinh nghiệm chung.
1.2. Điều kiện đảm bảo cho việc kiểm tra:

- CSVC: BGH bố trí Phòng Hội đồng và Hồ sơ mua bán tài sản, hồ sơ thanh
lý tài sản để chuẩn bị cho công tác kiểm tra

2. Trách nhiệm thực hiện :
a. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong tổ kiểm tra:
Bà : Hoàng Thị Thanh Tám - Trưởng ban- Phụ trách chung.

Bà : Đậu Thị Chuyên - Thư ký tổng hợp biên bản và viết báo cáo

Bà : Phan Thị Thủy: Kiểm tra CSVC hiện trạng của nhà trường ( phòng học, các thiết bị........)

Bà : Lê Đình Bang : Kiểm tra hồ sơ , tài sản thư viện

Bà : Cao Thị Thanh : Kiểm tra tài sản bán trú
b. Kế hoạch tiến hành triển khai:
- Lập kế hoạch kiểm tra : Công bố Quyết định và bắt đầu kiểm tra: Thời gian: bắt đầu 7 giờ 30 phút
- Các thành viên được giao nhiệm vụ viết dự thảo báo cáo (biên bản) kết quả nội dung mình kiểm tra: (Thời gian: 10h cùng ngày ).

- Họp Tổ kiểm tra để thảo luận kết quả của từng nội dung đã kiểm tra: (Thời gian: 11 h).

- Viết dự thảo Báo cáo kết quả kiểm tra: (Thời gian: 14 giờ ).

- Làm việc với cá nhân, bộ phận được kiểm tra để trao đổi dự thảo kết quả kiểm tra: (Thời gian: 15 giờ ).

- Hoàn chỉnh nội dung Báo cáo kết quả kiểm tra, trình Hiệu trưởng: (Thời gian: 16 giờ ).

c. Chế độ thông tin, báo cáo:
Các thành viên được phân công tiến hành thu thập, báo cáo kết quả kiểm tra khi hết thời gian. Trong thời gian kiểm tra nếu có vấn đề vướng mắc cần trao đổi ngay với Tổ trưởng.

	TỔ TRƯỞNG

	(Ký và ghi rõ họ tên)
Hoàng Thị Thanh Tám

	TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN
TỔ KIỂM TRA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	               Thị Trấn, ngày  24 tháng  9 năm 2025

BIÊN BẢN

Kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường

           Hôm nay, ngày 24 tháng  9 năm  2025, tại Trường Tiểu học Thị Trấn.

Tổ kiểm tra được thành lập theo Quyết định số 126/QĐ-THTT ngày 20 /9/2025 của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Thị Trấn kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết bị, việc bảo quản, giữ gìn các tài sản của nhà trường tiến hành kiểm tra theo kế hoạch.
I. Thành phần tổ kiểm tra:

	TT

	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được giao
	Ghi chú

	1
	Bà
	Hoàng Thị Thanh Tám
	P HT
	Tổ trưởng

	2
	Bà
	Đậu Thị Chuyên
	TBTTND
	Thư ký

	3
	Ông
	Lê Đình Bang
	Hiệu trưởng
	Thành viên

	4
	Bà
	Phan Thị Thủy
	TTCM
	Thành viên

	5
	Bà
	Cao Thị Thanh
	TTCM
	Thành viên

	6
	Bà
	Đặng Thị Bình
	Kế toán
	Thành viên

II. Đối tường kiểm tra: Các lớp học và các phòng chức năng
III. Kết quả kiểm tra:

A. Kết quả kiểm tra :

1. Diện tích khuôn viên, cảnh quan môi trường sư phạm:
 - Bìa đất
 - Diện tích khuôn viên:  6263 m2
 - Cảnh quan môi trường sư phạm: Rộng rãi, thoáng mát và khá sạch sẽ.

 - Hệ thống cây bóng mát tương đối nhiều.

2. Phòng học, phòng làm việc, phòng bộ môn, thiết bị, thư viện, phòng đội, phòng y tế,...:

 - Hệ thống phòng học đầy đủ.

- Bố trí phòng học sạch sẽ, thoáng mát.

- Phòng y tế còn sử dụng chung với phòng kế toán.

- Trần nhà trong phòng học phía Nam  tầng 1, 2 không đảm bảo an toàn.

- Đã bổ sung sửa chữa bàn ghế cho 1 số lớp học gồm mua mới bổ sung 50 bộ bàn ghế học sinh.

3. Khu vực để xe, sân chơi, bãi tập:

- Khu vực nhà để xe  HS riêng biệt, đảm bảo an toàn và vệ sinh sạch sẽ.
- Nhà để xe của giáo viên đã xuống cấp, rập mái che.

- Có sân chơi, bãi tập cho HS

4. Trang thiết bị dạy học, sách thư viện:

 - Trang TB dạy học đầy đủ, các đầu sách phong phú.
- Thư viện mở rộng trang thiết bị đầy đủ, đảm bảo thoáng mát và sạch sẽ.
- Hệ thống nước uống tinh khiết đã bị hỏng.
- Đài cát sét dùng để dạy học Tiếng Anh đã bị hỏng.

5. Đồ dùng bán trú:

 - CSVC nhà bếp cơ bản đầy đủ để phục vụ HS ăn bán trú tại trường

- Đã mua sắm thêm 1 số dụng cụ nấu ăn trong nhà bếp đầy đủ

- Mua bổ sung chăn, chiếu,khăn ,gối choHS lớp 1 đầy đủ

5. Việc bảo quản và sử dụng cơ sở vật chất, thiết bị:

- Việc bảo quản CSVC, thiết bị dạy học tốt, đảm bảo về số lượng và sắp xếp gọn gàng, khoa học.

- Sử dụng cơ sở vật chất và thiết bị dạy học hiệu quả.
B. Đánh giá:

1) Ưu điểm:
 - Cơ sở vật chất trong nhà trường tương đối đảm bảo: bàn ghế văn phòng, phòng
làm việc đầy đủ phục vụ tốt cho công việc, bàn ghế học sinh, bàn giáo viên trên lớp
đẹp phù hợp độ tuổi học sinh. Bảng chống lóa, tủ đồ dùng có đầy đủ ở các lớp.

 - Việc bảo quản cơ sở vật chất của nhà trường tương đối tốt, các trang thiết bị sắp xếp hợp lí theo đúng các phòng

- Trích nguồn ngân sách để bổ sung CSVC hàng năm.

- Có sổ quản lí tài sản,theo dõi hàng năm,

2)Hạn chế :

- Số đầu sách chưa phong phú theo qui định trường chuẩn, một số lớp sách đã bị rách chưa đảm bảo.

- Trần nhà trong phòng học phía Nam  tầng 1, 2 không đảm bảo an toàn.
- Bổ sung bàn ghế cho học sinh các lớp.

- Sửa chữa trần nhà tầng1, 2 dãy nhà phía Nam
- Thay thế và sửa chữa các bóng đèn các lớp và phòng chức năng

- Sơn nhà Hiệu bộ
3) Nguyên nhân:

-Thời gian sử dụng các thiết bị dụng cụ dạy học và làm việc đã quá lâu nên không sữa chữa được.
- Cán bộ thư viện chưa qua trường lớp đào tạo nghiệp vụ còn kiêm nhiệm nên chưa cập nhật các đầu sách.

C. KIẾN NGHỊ:
- Bổ sung thêm các đầu sách ở tủ thư viện nhà trường và các thư viện xanh.

- Bổ sung bàn ghế cho học sinh các lớp.
- Sửa chữa trần nhà tầng1, 2 dãy nhà phía Nam
- Thay thế và sửa chữa các bóng đèn các lớp và phòng chức năng
- Trần nhà trong phòng học phía Nam  tầng 1, 2 không đảm bảo an toàn.
Cuộc kiểm tra kết thúc vào lúc 17 h ngày 24 tháng 9 năm 2025
	TỔ TRƯỞNG  TỔ KIỂM TRA
(Ký và ghi rõ họ tên )

Hoàng Thị Thanh Tám
	THƯ KÝ

 (Ký và ghi rõ họ tên )

                       Đậu Thị Chuyên

Ý KIẾN CỦA ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA
	 TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN
            TỔ KIỂM TRA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thị Trấn , ngày 24 tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường Tiểu học Thị Trấn

Thực hiện theo Quyết định số 126 /QĐ-.HT ngày 20/9/2025 của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Thị Trấn về việc kiểm tra công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026.
Từ ngày 24/ 9 /2025 đến hết ngày 24/9/2025, Tổ kiểm tra đã tiến hành Kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường năm học 2025 - 2026,kết quả xin được báo cáo như sau :

I. Kết quả kiểm tra:

1. Diện tích khuôn viên, cảnh quan môi trường sư phạm:

a. Ưu điểm :
 - Bìa đất lưu trữ đầy đủ
 - Diện tích khuôn viên:  6263 m2
 - Cảnh quan môi trường sư phạm: Rộng rãi, thoáng mát và khá sạch sẽ.

 - Hệ thống cây bóng mát tương đối nhiều

b. Tồn tại : Hệ thống bồn hoa cây cảnh chưa đẹp và chưa khoa học
2. Phòng học, phòng làm việc, phòng bộ môn, thiết bị, thư viện, phòng đội, phòng y tế,...:

 a. Ưu điểm:

- Hệ thống phòng học đầy đủ.

- Bố trí phòng học sạch sẽ, thoáng mát.

- Phòng y tế còn sử dụng chung với phòng kế toán.

- Đã bổ sung sửa chữa bàn ghế cho 1 số lớp học và mua mới 50 bộ bàn ghế bổ sung phòng học.

b.Tồn tại:
- Bổ sung thêm các đầu sách ở tủ thư viện nhà trường và các thư viện xanh.

- Bổ sung bàn ghế cho học sinh các lớp.

- Thay thế và sửa chữa các bóng đèn các lớp và phòng chức năng
- Trần nhà trong phòng học phía Nam  tầng 1, 2 không đảm bảo an toàn.

3. Khu vực để xe, sân chơi, bãi tập:

a.Ưu điểm

- Khu vực nhà để xe  HS riêng biệt, đảm bảo an toàn và vệ sinh sạch sẽ.

- Có sân chơi, bãi tập cho HS
b.Hạn chế :

- Nhà để xe của giáo viên đã xuống cấp, rập mái che.

4. Trang thiết bị dạy học, sách thư viện:

a. Ưu điểm:

 - Trang TB dạy học đầy đủ, các đầu sách phong phú.

- Thư viện mở rộng trang thiết bị đầy đủ, đảm bảo thoáng mát và sạch sẽ.

- Hệ thống nước uống tinh khiết đã bị hỏng.

b. Tồn tại:

- Đài cát sét dùng để dạy học Tiếng Anh đã bị hỏng.

5. Đồ dùng bán trú:

 a. Ưu điểm:

- CSVC nhà bếp cơ bản đầy đủ để phục vụ HS ăn bán trú tại trường

- Đã mua sắm thêm 1 số dụng cụ nấu ăn trong nhà bếp đầy đủ

- Mua bổ sung chăn, chiếu,khăn ,gối choHS lớp 1 đầy đủ
b. Tồn tại:

- Một số lớp khăn trải bàn ăn , bàn GV quá cũ
5. Việc bảo quản và sử dụng cơ sở vật chất, thiết bị:

a. Ưu điểm:

- Việc bảo quản CSVC, thiết bị dạy học tốt, đảm bảo về số lượng và sắp xếp gọn gàng, khoa học.

- Sử dụng cơ sở vật chất và thiết bị dạy học hiệu quả.

b.Tồn tại :
- Một số TB đã hỏng nên làm hồ sơ thanh lý

- Đầu sách còn nghèo nàn

6. Kiến nghị các biện pháp xử lý :

- Bổ sung thêm các đầu sách ở tủ thư viện nhà trường và các thư viện xanh.

- Bổ sung bàn ghế cho học sinh các lớp.
- Thay thế và sửa chữa các bóng đèn các lớp và phòng chức năng
- Trần nhà trong phòng học phía Nam  tầng 1, 2 không đảm bảo an toàn.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, HS
	TỔ TRƯỞNG

          Hoàng Thị Thanh Tám

	       UBND XÃ DIỄN CHÂU

TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 127 /KL - THTTr

    Thị Trấn, ngày 25 tháng 9 năm 2025

KẾT LUẬN

Về việc kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ/ THTTr  ngày 20/9/2025 của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Thị Trấn về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2025 - 2026 ; Căn cứ Báo cáo kết quả của tổ kiểm cơ sở vật chất nhà trường. Hiệu trưởng Trường Tiểu học Thị Trấn  kết luận như sau:
I. Kết quả kiểm tra:

1. Diện tích khuôn viên, cảnh quan môi trường sư phạm:

a. Ưu điểm :
 - Bìa đất lưu trữ đầy đủ
 - Diện tích khuôn viên:  6263 m2
 - Cảnh quan môi trường sư phạm: Rộng rãi, thoáng mát và khá sạch sẽ.

 - Hệ thống cây bóng mát tương đối nhiều

b. Tồn tại : Hệ thống bồn hoa cây cảnh chưa đẹp và chưa khoa học
2. Phòng học, phòng làm việc, phòng bộ môn, thiết bị, thư viện, phòng đội, phòng y tế,...:

 a. Ưu điểm:

- Hệ thống phòng học đầy đủ.

- Bố trí phòng học sạch sẽ, thoáng mát.

- Phòng y tế còn sử dụng chung với phòng kế toán.

- Đã bổ sung sửa chữa bàn ghế cho 1 số lớp học gồm mặt bàn và mua mới 50 bộ bàn ghế bổ sung cho phòng học.

b.Tồn tại:

- Trần nhà trong phòng học phía Nam  tầng 1, 2 không đảm bảo an toàn.

3. Khu vực để xe, sân chơi, bãi tập:

a.Ưu điểm

- Khu vực nhà để xe  HS riêng biệt, đảm bảo an toàn và vệ sinh sạch sẽ.

- Có sân chơi, bãi tập cho HS
b.Hạn chế :

- Nhà để xe của giáo viên đã xuống cấp, rập mái che.

4. Trang thiết bị dạy học, sách thư viện:

a. Ưu điểm:

 - Trang TB dạy học đầy đủ, các đầu sách phong phú.

- Thư viện mở rộng trang thiết bị đầy đủ, đảm bảo thoáng mát và sạch sẽ.

- Hệ thống nước uống tinh khiết đã bị hỏng.

b. Tồn tại:

- Đài cát sét dùng để dạy học Tiếng Anh đã bị hỏng.

5. Đồ dùng bán trú:

 a. Ưu điểm:

- CSVC nhà bếp cơ bản đầy đủ để phục vụ HS ăn bán trú tại trường

- Đã mua sắm thêm 1 số dụng cụ nấu ăn trong nhà bếp đầy đủ

- Mua bổ sung chăn, chiếu,khăn ,gối cho HS lớp 1 đầy đủ
b. Tồn tại:

- Một số lớp khăn trải bàn ăn , bàn GV quá cũ
5. Việc bảo quản và sử dụng cơ sở vật chất, thiết bị:

a. Ưu điểm:

- Việc bảo quản CSVC, thiết bị dạy học tốt, đảm bảo về số lượng và sắp xếp gọn gàng, khoa học.

- Sử dụng cơ sở vật chất và thiết bị dạy học hiệu quả.

b.Tồn tại :

- Một số TB đã hỏng nên làm hồ sơ thanh lý

- Đầu sách còn nghèo nàn

II. Kiến nghị:
1. Đối với đối tượng kiểm tra : Tham mưu với UBNDTT
- Bổ sung thêm các đầu sách ở tủ thư viện nhà trường và các thư viện xanh.

- Bổ sung bàn ghế cho học sinh các lớp.

- Thay thế và sửa chữa các bóng đèn các lớp và phòng chức năng
- Trần nhà trong phòng học phía Nam  tầng 1, 2 không đảm bảo an toàn.
2. Đối với cấp trên trực tiếp của đối tượng kiểm tra:

 - Có kế hoạch triển khai các đề nghị trên
	Nơi nhận:

- Đối tượng kiểm tra ;

- Lưu: VT, HSKTNB
	HIỆU TRƯỞNG

                   Lê Đình Bang

	    PHÒNG GD&ĐT DIỄN CHÂU

TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /QĐXL-THTTr

Thị Trấn, ngày 12  tháng 10  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xử lý kết quả kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN

Căn cứ Quyết định số ...... ngày 10 tháng 10 năm 2019 về việc thành lập tổ kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường ;

Căn cứ Biên bản kiểm tra và báo cáo kết quả kiểm tra của tổ kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường ngày 11 tháng 10 năm 2019;

Căn cứ Kết luận số .... ngày  12/10/2019 của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Diễn Châu về việc kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.  Cử các ông ( bà) có trong  Quyết định số ..... ngày 10 tháng 10 năm 2019 về việc thành lập tổ kiểm tra cơ sở vật chất nhà trường ;
Điều 2. Các ông ( bà) chịu trách nhiệm làm hồ sơ thanh lý và trực tiếp tham khảo, tư vấn để mua các thiết bị, tham mưu với UBND xã để tu sửa trần nhà.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông (bà) có tên tại Điều  1 và các bộ phận, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

	 HIỆU TRƯỞNG

	- Như Điều 3;

- Lưu: VT, HS.

	(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Nguyễn Văn Siếu

Một số lưu ý:

· Đối với KH kiểm tra (Mẫu 1), cần có cả định tính và định lượng cụ thể đến từng tháng (chỉ lập các nội dung lớn có tính chất định kỳ); còn việc kiểm tra hàng ngày, kiểm tra đột xuất là việc làm thường xuyên của CBQL, cần ghi lại xem là minh chứng (khi cần thiết) đưa vào kết quả kiểm tra định theo kế hoạch đã ghi. Ví dụ: Hiệu trưởng kiểm tra đột xuất 01 giáo viên có VPQC chuyên môn thì kết quả đó được đưa vào khi làm BB nhận xét, kết luận kiểm tra định kỳ đối với GV hay Tổ CM có GV đó. Trên cơ sở KH của năm học, các tháng có KH chi tiết đến từng tuần.

· Quá trình thực hiện KH  kiểm tra NBTH có thể có điều chỉnh, bổ sung.

· Tùy tình hình cụ thể để định ra số lượng chuyên đề, nội dung cần kiểm tra trong mỗi tháng (4 – 5 cuộc hay nhiều hơn). Nhưng yêu cầu tất cả các cuộc đã kiểm tra đều phải có hồ sơ minh chứng quá trình làm việc và kết quả. Mỗi đợt kiểm tra có 1 bộ hồ sơ lưu (từ quyết định, các BB .....đến KL, xử lý) .............(Hồ sơ minh chứng)
· Biên bản có thể là biên bản lẻ hoặc BB tổng hợp; trên cơ sở các BB lẻ Tổ trưởng tổ kiểm tra làm BC tổng hợp gửi Hiệu trưởng
· Những chuyên đề lớn cần có văn bản kết luận riêng, còn các chuyên đề nhỏ thì Hiệu trưởng ghi ý kiến kết luận vào dưới Báo cáo của tổ trưởng.

· Quyết định xử lý có thể có hoặc không tùy vào kết quả kiểm tra. Nếu có vi phạm thì buộc phải có quyết định xử lý.
PAGE
10